

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 249 490,42 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Tavane				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	83,000	20,75	1 722,25
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	83,000	29,43	2 442,86
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	83,000	149,17	12 381,04
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	83,000	149,17	12 381,04
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	83,000	24,66	2 047,15
6	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	10,800	64,00	691,20
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	83,000	7,92	657,36
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	83,000	47,77	3 965,13

1	2	3	4	5	6	7
9	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	47,000	91,59	4 304,91
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	83,000	7,92	657,36
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	83,000	64,58	5 360,39
12	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	16,000	126,82	2 029,08
		Total Tavane Inclusiv salariu				48 639,77 30 520,70
		2. Intrari et.1				
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	15,000	20,75	311,25
14	RpCG30A	Etansarea in cadrul lucrarilor de reparatie si restabilire a rosturilor exterioare dintre panouri cu mastic intaritoare si asezarea unei garnituri elastice: de pe scari	m	25,000	237,98	5 949,48
15	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	15,000	29,41	441,11
16	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	15,000	21,65	324,69
17		Diblu cu surub 6*40mm	κ	150,000	0,00	0,00
18	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	46,000	67,69	3 113,95
19	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec	m2	15,000	200,13	3 001,97

1	2	3	4	5	6	7
		uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane				
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	15,000	24,66	369,97
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	15,000	47,77	716,59
22	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	22,000	64,00	1 408,00
23	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	15,000	28,01	420,11
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	15,000	64,58	968,75
25	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	25,000	127,80	3 195,00
		Total Intrari et.1 Inclusiv salariu				20 220,84 8 400,35
		3. Intrari parter				
26	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	14,200	20,75	294,65
27	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	14,200	29,41	417,58
28	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	14,200	149,17	2 118,20
29	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	14,200	24,66	350,24

1	2	3	4	5	6	7
30	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	10,000	64,00	640,00
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	14,200	47,77	678,37
32	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	14,200	28,01	397,70
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	14,200	64,58	917,08
		Total Intrari parter Inclusiv salariu				5 813,82 3 409,84
		4. Pereti				
34	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	50,000	20,75	1 037,50
35	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	50,000	29,41	1 470,35
36	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	50,000	21,65	1 082,30
37		Diblu cu surub 6*40mm		500,000	0,00	0,00
38	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	36,700	217,72	7 990,14
39	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	36,700	19,38	711,25
40	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind	m	44,300	66,92	2 964,58

1	2	3	4	5	6	7
		spaleții drepti, între 25 - 35 cm latime				
41	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti și pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	50,000	127,19	6 359,46
42	CF17C	Diverse lucrări - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	50,000	24,66	1 233,22
43	CK26D	montarea coltarelor din aluminiu	m	44,300	64,00	2 835,20
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor și tavanelor	m2	50,000	47,77	2 388,63
45	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	50,000	28,01	1 400,35
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici în emulsie apoasa, aplicate în 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	50,000	64,58	3 229,15
47	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	14,000	579,45	8 112,23
		Total Pereti Inclusiv salariu				40 814,37 18 840,71
		5. Timplarie				
48	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	10,400	29,40	305,76
49	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile și accesoriile necesare usilor montate în zidarie de orice natura la constructii cu înaltimea pînă la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafata tocului pînă la 7 mp inclusiv	m2	10,400	1 616,91	16 815,92

1	2	3	4	5	6	7
		Total Timplarie Inclusiv salariu				17 121,68 895,44
		6. Rosturi				
50	RpCG30A	Etansarea in cadrul lucrarilor de reparatie si restabilire a rosturilor exterioare dintre panouri cu mastica intaritoare si asezarea unei garnituri elastice: de pe scari	m	17,000	237,89	4 044,11
51	CK26B	elemente liniare din tabla vopsita anticoroziv, coltare 120x120mm	m	17,000	127,80	2 172,60
		Total Rosturi Inclusiv salariu				6 216,71 1 368,50
		7. Lucrari diverse				
52	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	5,500	87,50	481,25
53	TsH92B	Incarcarea in auto a moluzului	t	5,500	77,70	427,35
54	TsI50B5	Transportarea moluzului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	5,500	46,44	255,42
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				1 164,02 908,60
		8. Lucrari de montaj				
55	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	2,000	21,00	42,00
56	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	2,000	4,20	8,40
57	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m	100,000	42,74	4 274,31

1	2	3	4	5	6	7
58	RpEA01B	Montarea tuburilor de protecție din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pînă la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct în perete, cu d=18-25 mm	m	90,000	59,40	5 346,24
59	RpEE01A	Montarea interupătoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de construcție normală, impermeabile sau etanșe în carcasa de aminoplast, bachelita, metalică sau portelan, montate îngropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	2,000	89,63	179,27
60	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	2,000	493,84	987,68
		Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu				10 837,90 5 342,40

		Прямые затраты	Lei	150 829,10
		Asigurari sociale	24,00 %	16 724,77
		Transportarea materialelor	7,00 %	5 379,12
		Total	100,00 +	172 932,99
		Cheltuieli de regie	14,50 %	25 075,28
		Total	100,00 +	198 008,27
		Beneficiu de deviz	5,00 %	9 900,41
		Total	100,00 +	207 908,69
		TVA	20,00 %	41 581,74
		Всего с учётом НДС	Lei	249 490,42
		Total deviz: Inclusiv salariu		249 490,42

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 249 490,42 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	106,954	70,00	7 486,78
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	72,990	70,00	5 109,30
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	382,759	70,00	26 793,13
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,600	70,00	182,00
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	9,600	70,00	672,00
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,375	70,00	96,25
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	32,032	70,00	2 242,24
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	4,200	70,00	294,00
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	76,320	70,00	5 342,40
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	94,190	70,00	6 593,30
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	32,212	70,00	2 254,84
12.	7422010060100	Timplar	h-om	23,463	70,00	1 642,41
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,105	70,00	427,35
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	89,248	70,00	6 247,36
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,684	70,00	537,88
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	53,790	70,00	3 765,30
		Total manopera				69 686,54

Materiale:

1.	1111000100024	Intreupator manual	buc	2,020	45,00	90,90
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,047	320,00	15,04
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,398	230,00	91,54
				1,522	320,00	486,91
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,120	8,90	72,27
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,008	4 500,00	36,00
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,008	4 500,00	36,00
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002	4 500,00	7,20
8.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,006	4 500,00	28,80
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	88,200	2,40	211,68
10.	2010237318750	Distantieri	buc	19,500	3,50	68,25
11.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	10,400	1 500,00	15 600,00
12.	2320166200729	Parchetin	l	0,094	395,00	37,13
13.	2414217327450	Lichid hidrofob de silicon GKJ-10 sau GKJ-11	kg	0,504	35,00	17,64
14.	2416526101468	Mastic din doua componente (tip Elur-2, L-T1, SG-1)	kg	17,220	53,20	916,10

15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,200	58,80	305,76
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	24,900	34,80	866,52
17.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	64,880	48,30	3 133,70
18.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	100,181	45,80	4 588,29
19.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	4,500	35,70	160,65
20.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,188	38,90	7,31
21.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,470	720,00	1 058,40
22.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,820	45,80	83,36
23.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,282	35,45	10,00
24.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,282	35,90	10,12
25.	2430226109845	Dizolvant nr. 646	kg	0,420	45,80	19,24
26.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,094	815,00	76,61
27.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,094	6,80	0,64
28.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	24,330	5,80	141,11
29.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	5,145	78,00	401,31
30.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,705	8,90	6,27
31.	2513206621552	Garnitura de etansare elastica (tip "Vilaterm S")	m	44,100	150,00	6 615,00
32.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	49,350	48,50	2 393,47
33.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	96,390	18,70	1 802,49
34.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	14,175	14,00	198,45
35.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	178,420	8,90	1 587,94
36.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	3,995	6,50	25,97
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	510,362	4,50	2 296,63
38.	2652102100713	Var pasta	m3	0,126	2,50	0,32
39.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	9,832	4,80	47,19
40.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 643,628	4,78	7 856,54
41.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	171,105	8,70	1 488,61
42.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	219,150	5,30	1 161,49
43.	2664102100000	Mortar	m3	0,220	1 700,00	374,34
44.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,632	2,30	1,45
45.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,898	1 700,00	1 525,92
46.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,094	59,00	5,55
47.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	87,340	12,00	1 048,08
48.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,325	18,00	5,85
49.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,650	12,00	7,80
50.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	42,000	85,00	3 570,00
51.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	87,100	35,20	3 065,92
52.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	52,500	18,90	992,25
53.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	2,000	25,00	50,00
54.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	40,425	15,00	606,38
55.	2873122004100	Plase sudate	kg	65,650	17,00	1 116,05
56.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,240	4,50	1,08
57.	2874115829126	diblu	κ	0,000	3,50	0,00
58.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	732,200	3,50	2 562,70
59.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	14,994	380,00	5 697,72
60.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	2,080	28,00	58,24
61.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	14,175	21,00	297,68
62.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	2,080	350,00	728,00
63.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	108,150	4,70	508,31
64.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	2,080	78,00	162,24
65.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,911	15,00	148,66
66.	4100126202818	Apa	m3	0,330	15,00	4,95

67.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	16,220 4,150	12,00 12,50	194,64 51,88
Total materiale de construcții						76 844,55

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	160,000	7,80	1 248,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,135	110,00	14,89
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,622	110,00	178,42
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,039	110,00	4,29
5.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	1,680	70,00	117,60
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	21,216	80,00	1 697,24
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,328	80,00	346,23
8.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,700	80,00	56,00
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,429	80,00	34,32
10.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	4,200	70,00	294,00
11.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,420	70,00	29,40
12.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,444	50,00	22,20
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,419	180,00	255,42
Total utilaje de construcții						4 298,02

Прямые затраты	Lei	150 829,10
Asigurari sociale	24,00 %	16 724,77
Transportarea materialelor	7,00 %	5 379,12
Total	100,00 +	172 932,99
Cheltuieli de regie	14,50 %	25 075,28
Total	100,00 +	198 008,27
Beneficiu de deviz	5,00 %	9 900,41
Total	100,00 +	207 908,69
TVA	20,00 %	41 581,74
Всего с учётом НДС	Lei	249 490,42

Total deviz:

**249 490,4
2**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de reparație la IET nr. 188, mun.
Chisinau

Investitor Directia Educatie, tineret si
sport s. Ciocanc

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Tavane				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			20,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	110,00	1,10
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			29,43
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	45,80	19,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,50	0,63
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			149,17
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	70,00	107,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,78	34,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	80,00	6,32
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	80,00	1,56
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			149,17
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	70,00	107,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,78	34,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	80,00	6,32
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	80,00	1,56
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,66
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,90	9,79
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,80	0,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
6	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			64,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	70,00	6,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	35,20	35,20
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	3,50	21,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	80,00	0,80
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	34,80	5,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			47,77
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,70	9,18
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	80,00	0,08
9	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			91,59
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	70,00	36,40
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	59,00	0,12
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	6,50	0,55
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	48,50	50,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	4,50	0,11
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	320,00	0,32
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	6,80	0,01
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	8,90	0,13
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	35,90	0,22
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	38,90	0,16
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	815,00	1,63
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	395,00	0,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,01
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	35,45	0,21
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	34,80	5,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 strat-uri pe glet existent, executate manual	m2			64,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	48,30	19,32
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,90	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
12	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			126,82
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	70,00	42,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 500,00	0,45
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,25
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 500,00	1,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	4,50	0,07
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	7,80	78,00
		2. Intrari et.1				
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			20,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastr-a de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	110,00	1,10
14	RpCG30A	Etansarea in cadrul lucrarilor de reparatie si restabilire a rosturilor exterioare dintre panouri cu mastic intaritoare si asezarea unei garnituri elastice: de pe scari	m			237,98
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7500	70,00	52,50
	2416526101468	Mastic din doua componente (tip Elur-2, L-T1, SG-1)	kg	0,4100	53,20	21,81
	2513206621552	Garnitura de etansare elastica (tip "Vilaterm S")	m	1,0500	150,00	157,50
	2430226109845	Dizolvant nr. 646	kg	0,0100	45,80	0,46
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0004	1 700,00	0,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1750	4,50	0,79
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	320,00	0,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0001	15,00	0,00
	2414217327450	Lichid hidrofob de silicon GKJ-10 sau GKJ-11	kg	0,0120	35,00	0,42
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0100	70,00	0,70

1	2	3	4	5	6	7
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	70,00	2,80
15	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			29,41
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	45,80	19,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
16	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			21,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	70,00	2,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	17,00	17,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	3,50	1,05
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	110,00	0,07
17		Diblu cu surub 6*40mm	κ			0,00
	2874115829126	diblu	κ	0,0000	3,50	0,00
18	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			67,69
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	70,00	35,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	70,00	23,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	4,50	5,80
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	2,50	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	2,30	0,02
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	320,00	2,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	80,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	110,00	0,17
19	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			200,13
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	70,00	104,02
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	35,70	10,71
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	5,30	77,43
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	80,00	6,32
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	50,00	1,48
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,66
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,90	9,79
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,80	0,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			47,77
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,70	9,18
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	80,00	0,08
22	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			64,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	70,00	6,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	35,20	35,20
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	3,50	21,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	80,00	0,80
23	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			28,01
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	70,00	8,40

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	45,80	19,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			64,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	48,30	19,32
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,90	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
25	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			127,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	70,00	22,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	85,00	85,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	3,50	14,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	80,00	0,80
		3. Intrari parter				
26	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			20,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	110,00	1,10
27	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			29,41
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	45,80	19,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
28	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			149,17
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	70,00	107,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,78	34,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	80,00	6,32
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	80,00	1,56
29	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,66
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,90	9,79
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,80	0,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
30	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			64,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	70,00	6,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	35,20	35,20
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	3,50	21,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	80,00	0,80
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			47,77
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,70	9,18
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	80,00	0,08
32	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			28,01
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	70,00	8,40
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	45,80	19,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,	m2			64,58

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	48,30	19,32
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,90	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		4. Pereti				
34	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			20,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	110,00	1,10
35	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			29,41
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	45,80	19,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
36	CC03A	Montare plase sudate la inalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			21,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	70,00	2,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	17,00	17,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	3,50	1,05
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	110,00	0,07
37		Diblu cu surub 6*40mm				0,00
	2874115829126	diblu	κ	0,0000	3,50	0,00
38	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			217,72
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	70,00	98,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	4,50	47,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	320,00	9,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 700,00	40,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	80,00	0,32
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	80,00	0,64
39	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			19,38
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	70,00	7,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 700,00	10,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	80,00	0,08
40	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			66,92
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	70,00	35,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	70,00	23,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	4,50	5,81
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	2,50	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	2,30	0,02
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	230,00	1,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	80,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	110,00	0,16
41	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			127,19
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,78	34,13

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	80,00	6,32
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	80,00	1,28
42	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,66
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,90	9,79
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,80	0,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
43	CK26D	montarea coltarelor din aluminiu	m			64,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	70,00	6,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	35,20	35,20
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	3,50	21,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	80,00	0,80
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			47,77
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,70	9,18
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	80,00	0,08
45	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			28,01
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	70,00	8,40
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	45,80	19,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 strat-uri pe glet existent, executate manual	m2			64,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	48,30	19,32
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,90	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
47	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m			579,45
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	70,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	380,00	406,98
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	78,00	28,66
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	2,40	15,12
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	720,00	75,60
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	70,00	21,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	80,00	4,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	80,00	0,08
		5. Timplarie				
48	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			29,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	70,00	14,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,00	14,70
49	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 616,91
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	70,00	51,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	3,50	14,00
	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,5000	58,80	29,40

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	45,80	8,02
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	12,00	7,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	80,00	1,60
		6. Rosturi				
50	RpCG30A	Etansarea in cadrul lucrarilor de reparatie si restabilirea a rosturilor exterioare dintre panouri cu mastica intaritoare si asezarea unei garnituri elastice: de pe scari	m			237,89
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7500	70,00	52,50
	2416526101468	Mastic din doua componente (tip Elur-2, L-T1, SG-1)	kg	0,4100	53,20	21,81
	2513206621552	Garnitura de etansare elastica (tip "Vilatern S")	m	1,0500	150,00	157,50
	2430226109845	Dizolvant nr. 646	kg	0,0100	45,80	0,46
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0004	1 700,00	0,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1750	4,50	0,79
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	230,00	0,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0001	15,00	0,00
	2414217327450	Lichid hidrofob de silicon GKJ-10 sau GKJ-11	kg	0,0120	35,00	0,42
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0100	70,00	0,70
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	70,00	2,80
51	CK26B	elemente liniare din tabla vopsita anticoroziv, coltare 120x120mm	m			127,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	70,00	22,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	85,00	85,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	3,50	14,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	80,00	0,80
		7. Lucrari diverse				
52	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			87,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	70,00	17,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	70,00	70,00
53	TsH92B	Incarcarea in auto a moluzului	t			77,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	70,00	77,70
54	TsI50B5	Transportarea moluzului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			46,44
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	180,00	46,44
		8. Lucrari de montaj				
55	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			21,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	70,00	21,00
56	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			4,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	70,00	4,20
57	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYZF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m			42,74
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	70,00	23,80
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	4,70	5,08
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	18,90	9,92
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	15,00	3,94
58	RpEA01B	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm	m			59,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4500	70,00	31,50
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	18,70	20,03
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,1500	21,00	3,31

1	2	3	4	5	6	7
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	14,00	2,21
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	15,00	2,36
59	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			89,63
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	70,00	18,90
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	45,00	45,45
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	25,00	25,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	8,90	0,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,80	0,24
60	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			493,84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	70,00	19,60
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	350,00	364,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	78,00	81,12
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	28,00	29,12

APROBAT:

Intocmit

SRL BICE Invest Europa

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Directia Educatie, tineret si sport s.Ciocana

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.